

Jutajaiset



Loppuraportti 2023

www.jutajaiset.nuorisoseurat.fi

@jutajaiset

#jutajaiset #jutajaiset2023

Suomen Nuorisoseurat ry, Lapin aluetoimisto

Siina Toimela

siina.toimela@nuorisoseurat.fi

1 Folk tapahtuma Jutajaiset



Rovaniemen kaupungin vapaa-ajan lautakunnan ja Suomen Nuorisoseurat ry:n sopimus tuottaa Folk tapahtuma Jutajaiset vuodelle 2023. Sopimuksen summa oli 10 000 euroa. Jutajaiset järjestettiin 8.-9.9.2023 Rovaniemellä sekä 27.–27.8. harvaan asuttujen seutujen kylillä Hirvaalla ja Tennilässä. Jutajaisten järjestäjänä toimii Suomen Nuorisoseurojen Lapin aluetoimisto. Tänä vuonna oli historiassaan 48. kerta kun Jutajaiset järjestettiin. Ohjelmassa näkyi pohjoisen folkin omat osaajat sekä ammattilaiset, että harrastajat. Ohjelma rakentui esityksistä, työpajoista, koulutuksista, konserteista sekä kokoperheen maksuttomasta ulkotapahtumasta Lasten Jutajaisista. Tapahtuma suunniteltiin ja toteutettiin tiiviissä yhteistyössä paikallisten yhteistyökumppaneiden kanssa. Tänä vuonna Jutajaiset järjestettiin Rovaniemi-viikon yhteydessä neljättä kertaa peräkkäin.

Kylillä elokuussa koettiin Jutajaisten parhaat palat Hirvaalla ja Tennilässä. Hirvaalla oli lasten työpajoja sekä esityksiä sirkuksen ja kansantanssin toimijoilta. Yhteistyössä tapahtuman järjestämisessä oli vahvasti Rovaniemen kulttuuritoimisto sekä Hotelli Metsähirvas. Tennilän tapahtumassa Tennilän Nuorisoseura järjesti kahvion, katsomon sekä äänentoiston paikan päälle nuorisoseuratalolle ja esiintyjät sekä juontaja tulivat

Jutajaisten kautta. Tavoitekävijämäärään päästiin, sillä kylätapahtumat vetivät yhteensä yleisöä noin 100 henkilöä.

Rovaniemen keskustan alueen ohjelma alkoi perjantaina Kulttuuritalo Wiljamista, kun Joensuusta vieraileva kansantanssiryhmä Pelmakat esitti kokoillan teoksen Verensulkusanoja. Teos on rovaniemeläislähtöisen Riina Hosion koreografioima ja ohjaama tanssiteos kateudesta, sen sisartunteesta häpeästä sekä sanojen ja sanallistamisen voimasta. Tämä teos on palkittu Vuoden tanssiteko -palkinnolla sekä lisäksi Riina Hosio on Vuoden tanssintekijä.



Pelimanni-illat järjestettiin Jutajaisissa tarkoituksena saada kohtaamispaikka pohjoisen folkin tekijöille vapaiden jamien muodossa. Pohjoisen perinnealueen musiikin eteenpäin vieminen ja sen säilyttäminen on tärkeää ja Rovaniemen jamikulttuurin elvyttäminen kannattelee perinteen kulkeutumista uusille soittajille. Perjantain tapahtumapäivä jatkui pelimanni-iltana ravintola Kauppayhtiöllä, jossa esiintyi paikallinen nuorten kansanmusiikkiyhtye Hehku. Ilta jatkui rovaniemeläisen Kaisa Ristiluoman kanssa, jonka mukana tuli myös Ankia orkesteri. Kauppayhtiöllä pelimanni-illat jatkuivat myös lauantaille, jolloin esiintymässä olivat oululainen Rällä sekä Sodankyläläinen M:n pelimannit. Molemmat illat jatkuivat vapaiden soitto- ja tanssijamien merkeissä. Esiintymispaikka mahdollistettiin sekä harrastusryhmille että ammattilaisille.

Rovaniemen alueen kansantanssin harrastajille tarjottiin Jutajaisissa myös koulutus, jossa kouluttajina toimivat tanssinopettajat amk Mitja Pilke ja Emma Kantelinen. Koulutuksessa osallistujat tutustuivat karjalaisten tanssien maanituksiin.

Osallistujat koostuivat harrastajista, tanssin ammattiin opiskelevista, sekä tanssin ammattilaisista. Osallistujia tavoitettiin myös kansantanssientän ulkopuolelta lehti-ilmoituksen perusteella.



Kokoperheen ilmaistapahtuma Lasten Jutajaiset järjestettiin osana Jutajaisia jo 4. kertaa ja se on tapahtumana Lapissa erityislaatuinen. Lasten Jutajaiset ovat merkittävä näyttämö ja hieno esiintymispaikka Rovaniemen alueen lapsille ja nuorille. Esiintymässä nähdäänkin paikalliset lapsiryhmät teatterista, kansantanssista sekä sirkuksesta Lasten Jutajaisissa pääsee tekemään, temmeltämään ja taiteilemaan teatteria, sirkusta ja kansantanssia yhdessä Prinsessa HomssanTomssan johdolla. Lasten Jutajaiset on tällä hetkellä ainoa isompi tapahtuma, jossa esiintyjinä ovat ainoastaan lapset ja nuoret. Ajatuksena tapahtumalla on ollut tutustuttaa muutkin lapset esitysten ja työpajojen kautta kulttuuriharrastuksiin ja kansanperinteeseen.



Jutajaisten päätapahtuma järjestettiin kulttuuritalo Korundissa, joka kokosi yhteen pohjoisen taitajat yhdelle näyttämölle. Pohjoista Folkia! -konsertissa mahdollistettiin esiintymisenpaikka monentasoiselle ja ikäiselle harrastusryhmälle että myös ammattilaiselle. Tunnelmat vaihtelevat modernista kansantanssista ja -musiikista

perinteisempiin sävyihin. Konsertissa kuullaan ja nähdään kattavasti Suomen eri perinnealueiden tanssia ja musiikkia.



2 Jutajaisten kävijämäärät

	Kylät: Hirvas + Tennilä	Pohjoista folkia! - konsertti Korundissa	Verensukusanoja - kansantanssiteos Kulttuuritalo Wiljamissa	Lasten Jutajaiset	Koulutus: Maanittelua Opettaja: Mitja Pilke ja Emma Kantelinen	Pelimanni- illat perjantai: Hehku sekä Kaisa Ristiluoma ja Ankia orkesteri + lauantai: Rällä sekä M:n Pelimannit	YHTEENSÄ
Esiintyjät	15+14	70	16	20	2	8+9	154
Talkoolaiset	0+20	1	1	17	1	3	43 kaikki seurojen omatkin
Katsojat	40+60	83+11 kutsu	35	600	15	80+75	993
Työntekijät	3+2	1	1	2	1	2	3+1
Yhteensä	131	166	53	529	19	177	

3 Järjestäjät ja yhteistyökumppanit

Jutajaisten pääjärjestänä toimii Suomen Nuorisoseurat ry, Lapin aluetoimisto sekä Rovaniemen kaupunki. Tapahtuman hallinnosta vastasi aluetoimiston toiminnanjohtaja Elle Syväjärvi, ohjelmasisällöstä ja tapahtuman koordinoinnista Siina Toimela sekä Lasten Jutajaisten koordinoinnista Johanna Keränen. Vuodelle 2022-2023 Taikelta saatu HAMA -hankerahoitus mahdollisti vahvan yhteistyön harvaan asuttujen kylätapahtumien järjestämisessä.

Jutajaiset profiloituu tapahtumana hyvin nuorisoseurojen muihin kansanperinteen tapahtumiin: Sottiisi, Kalenat, Folklandia, Tanssimania, Teatteritapahtumat, Nordlek ja Barnlek. Tapahtuma mahdollistaa myös vuorovaikutuksen eri kulttuuritoimijoiden ammattilaisten ja harrastajien välillä sekä tapahtuma tukee ja edistää esitystoiminnan kehitystä folkloren saralla.

Tapahtuman yhteistyökumppaneina mukana olivat 2023: Rovaniemi-viikko, Kemijoki Oy, Lapin Kopio, Napapiirin Vesi- ja Energia, Sakatti Mining Oy, Kansalaisfoorumi, Koskenkylän Nuorisoseura ry, Mustakissa, PisteKollektiivi, Saarenkylän Nuorisoseura ry, Rimpparemmi ry, Kansantanssi- ja musiikkiryhmä Siepakat ry, Sirkus Taika-Aika ry, Jutarinki, Santasport Lapin Urheiluopiston tanssialan perustutkinnon tanssijat sekä Teatteri Säiije.

4 Aikataulu

- Joulukuu** Hankekoordinaattorin rekrytointi
- Tammikuu** Hankekoordinaattori aloittaa, tapahtuman suunnittelu aluille, kotisivujen päivitys
- Helmikuu** Yhteistyökumppanit, tapahtuman sisällön suunnittelu esiintyjähaku, yhteistyöverkostot, paikkojen varaukset, apurahahakemukset
- Maaliskuu** Taiken avustuksen hakeminen, esiintyjien varaaminen, julisteen julkaisu
- Huhtikuu** Talkoolaisten rekryäminen, alustava ohjelma ja aikataulu

- Toukokuu** Ohjelman julkistus
- Kesäkuu** Markkinointimateriaali valmis, julisteet jakoon
- Elokuu** Osallistujakirjeet, yhteistyötahojen kanssa palaverit, kylätapahtumat
- Syyskuu** Markkinointi, tapahtuma järjestetään, palautteiden keräys, raportointi

5 Taloussuunnitelma

Tapahtuman tulot tulevat avustuksista, yhteistyökumppanuuksista sekä lipputuloista. Rovaniemen kaupunki tukee Jutajaisia 10 000 euron avustuksella vuonna 2023. Yhteistyötä tehtiin myös Jutajaiset kylille -TAIKE:n hamahankkeen kanssa, jossa budjetti on noin 44 000 euroa.

Rovaniemen kaupungin avustuksella saatiin tapahtumaan kustannettua tilakuluja, tekniikkakuluja, esityskuluja sekä markkinointikuluja.